REPUBLIKA E SHQIPERISKE
GJYKATA ADMINISTRATIVE E APELIT

Tirané, mé 03.10.2019
VERTETIM

Vértetojmé se ¢éshtja me palét e méposhtme &shté regjistruar prané Gjykatés Administrative
t& Apelit:

PADITES : Anxhela Hoxha , Artan Manushage , Andi Tepelena , Brizilda Gjikondi , Ervin Goci , Eljan
Tanini, Rezarta Caushaj

PADITUR: Bashkia e Tiranes , Keshilli Kombetar i Territorit, Keshilli i Ministrave , "Star Tek" sh.p.k
"Riviera" sh.p.k [I Paditur

Palé e Interesuar: Avokatura e Shtetit

OBJEKTI; Sigurimin e padise duke vendosur pezullimin ¢ lejes se ndertimit dt. 03.03.2016,
per objektin "Kendi i lojerave per femije, projekti pilot 4, ne kuader te rehabilitimit te parkut
te dhene zhvilluesit Bashkia Tirane. Marrjen e masave shtese te sigurimit te padise, duke
vendosur pezullimin e menjehershem te punimeve dhe veprimeve te Bashkise Tirane dhe
nenkontraktoreve te saj Brenda zones se rendesise Kombetare, Kurora e Gjelber e Tiranes dhe
perkatesisht, Zonen Kadastrale nr. 8280 me Nr.Pasurie 2/280, Nr.pasurie 2/283 (zona e
ndertimit), per Projektin "Kendi i Lojerave per femije" te prokuruar nga Bashkia Tirane.
Konstatimin e pavlefshmerise absolute te vendimit nr.l, date 12.02.2016 te Keshillit
Kombetar te Territorit per miratimin e lejes se ndertimit per objektin "Kendi i Lojerave per
femije, projekti pilot 4", ne kuader te rehabilitimit te parkut te ligemt, Bashkia Tirane.
Konstatimin e pavlefshmerise se lejes se ndertimit, date 03.03.2016, te KKT-se te leshuar per
zhvilluesin Bashkia Tirane. Konstatimin e pavlefshmerise se lejes se ndertimit, date
03.03.2016, te KKT-se, te leshuar per zhvilluesin Bashkia Tirane, per objektin"Kendi i
lojerave per femije, projekti pilot 4, ne kuader te rehabilitimit te parkut te ligenit, Bashkia
Tirane", bazuar ne VKT nr.1, per zhvillimin e pronave te ndodhura ne zonen Kadastrale
nr.8280 me nr.pasuric 2/280, Nr.pasurie 2/281 dhe nr.pasurie 2/283; Shpalljen e
pavlefshmerise se procedures se prokurimit me objekt kryerjen € punimeve per "Kendin e
Lojerave per femije", per fondin limit prej 67 983 445 leke pa TVSH Buletini nr.49/2015).
Konstatimin e paligjshmerise se punimeve te ndertimit te zhvilluesit Bashkia e Tiranes, te
kryera ne pasurie ¢ ndodhura brenda zones se rendesise Kombetare, Kurora e Gjelber te
Tiranes dhe perkatesisht, Zonal Kadastrale nr.8280 me nr.pasurie 2/280, nr.pasurie 2/281 dhe
nr.pasurie 2/283 (zona e ndertimit), per projektin "Kendi i Lojerave per femije" te prokuruar
nga Bashkia e Tiranes.

Céshtja éshté regjistruar né¢ datén 08/11/2016 me numér regjistri themeltar 16036 numér
sistemi 31025-05599-86-2016 dhe i ka kaluar Gjyqtare Amarildo Lagi.
Ky vértetim l&shohet me kérkese t€ t€ interesuarit né dt.03.10.2019/
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